
Y

C ittà di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 554 Registro Generale del03/06/2024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I'SETTORE
N. 110 DEL23t05t2024

OGGETTO: TAR SICILIA - SEz. CATANIA - R CORSO AI//ERSO ORDINANZA Dl CHIUSURA
DEL *RIFUGIO SANITARIO ADIBITO A RICOVERO PER CAN4 EMESSA DAL
DIRETTORE SANITARIO DELL'ASP DI SIRACUSA - NOTIFICATA AL COMUNE DI
LENTíNí tN DATA 05/07/2023 PROT. GEN. N.14503 DEL 06/07/2023
LIQUIDAZIONE FATTURA AW. NEGRETTI DAVIDE ALFREDO - ACCONTO .
CIG:2973CD1723.



 
 
 

 
 

COMUNE  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 
N. 110   del  23/05/2024 

 
OGGETTO: TAR SICILIA - Sez. Catania - Ricorso avverso Ordinanza di chiusura del 

“Rifugio sanitario adibito a Ricovero per cani, emessa dal Direttore Sanitario 
dell’ASP di Siracusa  –  notificata al Comune di Lentini in data  05/07/2023 - 
prot. Gen. n. 14503  del 06/07/2023 –  liquidazione  fattura - Avv. Negretti 
Davide Alfredo – Acconto-   

CIG: Z973CD1723 
 
 
PREMESSO con Delibera G.M. R.G. n. 158 del 26/09/2023 dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato disposto di proporre ricorso avverso l’ordinanza di chiusura del “Rifugio sanitario adibito a 
Ricovero per cani”, emessa dal Direttore Sanitario dell’Asl Aziendale di Siracusa n. 57587 del 
28/06/2023 –  notificata al Comune di Lentini in data 05/07/2023 - prot. Gen. n. 14503 del 
06/07/2023 dando mandato al Coordinatore del 1° Settore, competente in materia di contenzioso, di 
attuare le procedure del servizio di tutela legale: 
 
CHE, con  Determina del Coordinatore 1° Settore  n. 1007 R.G. del 19/10/2023, è stato affidato 
l’incarico di tutela legale dell’Ente all’Avv. Davide Alfredo Luigi Negretti - C.F.: 
NGRDDL78T21C351G- P.IVA: 04854150879, del Foro di Catania, con studio in Catania Via 
Umberto n. 55,  impegnando la somma di € 8.390,34 al capitolo 8691 imp 2023/1/613/1,  di cui: 
    € 5.304,80 per compenso,  

€    795,72 per spese generali al 15%,  
€    244,02 per C.P.A 4%,  
€ 1.395,80 per I.V.A. al 22%,   
€    650,00 per  spese vive (contributo unificato); 

 
VISTA la fattura n. 6 del 01/02/2024, prot. n.2720 del 02/02/2024,  in acconto per assistenza nel 
giudizio dinanzi alla Tar Catania di € 4.122,89 di cui: 
   € 2.825,60 per acconto compenso professionale,  

€    423,84 per spese generali (15%),  
€    129,98 C.P.A. (4%),  
€    743,47 per IVA 22%;     

 
DATO ATTO che la quota relativa all’imposta sul valore aggiunto di € 743,47 sarà versata 
direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17 D.P.R. N. 633/1972 e dell’art. 1 comma 629, lett. B della 
L. 190/2014 (legge di stabilità 2015); 

DATO ATTO che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’ufficio Contenzioso; 

DATO ATTO dell'assenza del confitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto 
dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente del responsabile 
dell'istruttoria e del Coordinatore di Settore; 

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 27 del 16/05/2023 con il quale è stato nominato il Coordinatore del 
1° Settore; 

DETERMINA 
 

Di Liquidare, in acconto, la fattura n. 6 del 01/02/2024, prot. n.2720 del 02/02/2024,  in acconto per 
assistenza nel giudizio dinanzi alla Tar Catania di € 4.122,89 di cui € 2.825,60 per acconto compenso 
professionale, € 423,84 per spese generali (15%), € 129,98 C.P.A. (4%), € 743,47 per IVA 22€, che 
sarà versata direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17 D.P.R. N. 633/1972 e dell’art. 1 comma 629, 
lett. B della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015). 

Di prelevare la somma complessiva di €  4.122,89 dal capitolo 8691 Imp. n.2023/1/313/1 Bilancio 
2023. 
 
Di dare mandato all’Ufficio Contabilità di procedere al pagamento della fattura n. 6 del 02/02/2024, 
prot. n. 2720 del 02/02/2024 dell’Avv. Davide Alfredo Luigi Negretti del Foro di Catania, 
prelevando la somma   dal cap. 8691  imp.  n. 2023/1/613/1 Bilancio 2023, mediante bonifico su cc 
bancario con IBAN indicato in fattura. 

Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 
dell'Amministrazione Trasparente del Sito Web Istituzionale online del Comune di Lentini, ai sensi 
dell’art.37 c.1-2..  

 

        IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
               Geom. Carlo Giuseppe Maci 
                                                                                                  
   
 

 
 

         Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI

C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2024 14:18:46



 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 
N. 110   del  23/05/2024 

 
OGGETTO: TAR SICILIA - Sez. Catania - Ricorso avverso Ordinanza di chiusura del 

“Rifugio sanitario adibito a Ricovero per cani, emessa dal Direttore Sanitario 
dell’ASP di Siracusa  –  notificata al Comune di Lentini in data  05/07/2023 - 
prot. Gen. n. 14503  del 06/07/2023 –  liquidazione  fattura - Avv. Negretti 
Davide Alfredo – Acconto-   

CIG: Z973CD1723 
 

 

PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO

C = IT
Data e ora della firma:
31/05/2024 16:39:24



29/05/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 1 1° SETTORE - N° 110 Del 23/05/2024 Prop.: 1

Capitolo: 2023 8691 0 UFFICIO LEGALE - Prestazione varie di servizi Cod. Bilancio

Assestato 51.968,00 Impegnato 8.390,34 Disponibilità 8.390,34

0201103

Impegno: 2023 1 613 1 TAR SICILIA - Sez Catania - ricorso avverso Ordinanza di chiusura del "Rifugio sanitario
adibito a Ricovero per cani, emessa dal Direttore Sanitario dell'ASP di Siracusa" - notificata

Atto :1 1° SETTORE - N° 128 Del 12/10/2023
Imp. Iniz. 8.390,34 Imp. Defin. 8.390,34 Liquidato Disponibilità 4.267,45

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 800 1 TAR SICILIA - Sez
Catania - ricorso
avverso Ordinanza di
chiusura del "Rifugio
sanitario adibito a
Ricovero per cani,
emessa dal Direttore
Sanitario dell'ASP di
Siracusa" - notificata
al comune di Lentini in
data 05/07/2023
-liquid. fattura avv.
Negr

NEGRETTI DAVIDE23883 4.122,89 0,00 4.122,896 del 01/02/2024

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot. 565 del 29/05/2024

Totale 4.122,89

..................................................................

(Dott. ssa  GIOVANNA IACONO)
COORDINATORE 5° SETTORE

LENTINI, 29/05/2024
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

.............................. .................. .............Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO

C = IT
Data e ora della firma:
31/05/2024 16:40:09



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune. lentini. sr. it

da|0310612024

al 1810612024

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R. 311211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICAÏO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www. com u ne. lenti n i. s r. it dal 031 061 2024 al 1 81 061 2024

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


